
1  173.11

Grossratsbeschluss
betreffend den Beitritt zum Karlsruher Übereinkommen

vom 14.02.2005 (Stand 01.10.2005)

Der Grosse Rat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 74 Absatz 2 der Kantonsverfassung1),
auf Antrag des Regierungsrates,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern tritt dem Karlsruher Übereinkommen vom 23. Januar 19962) 

bei.

Art.  2
1 Das Übereinkommen findet auf die Gemeinden im Sinne von Artikel 2 Absatz 
1 des Gemeindegesetzes vom 16. März 1998 (GG3)) und deren Anstalten An-
wendung.

Art.  3
1 Dieser Beschluss tritt am 1. Oktober 2005 in Kraft.

Art.  4
1 Dieser Beschluss unterliegt der fakultativen Volksabstimmung.

Bern, 14. Februar 2005 Im Namen des Grossen Rates
Der Präsident: Dätwyler
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 101.1
2) BSG 173.11-1
3) BSG 170.11

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

05-73  



173.11  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
14.02.2005 01.10.2005 Erlass Erstfassung 05-73

 



3  173.11

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 14.02.2005 01.10.2005 Erstfassung 05-73

 


